



भारतीय पटसन निगम लिमिटेड
(भारत सरकार का उपक्रम)
The Jute Corporation of India Limited
(A Government of India Enterprise)

पंजीकृत और प्रधान कार्यालय: पटसन भवन, तीसरी और चौथी मंजिल, सी एफ ब्लॉक, एक्शन एरिया I, न्यू टाउन, कोलकाता, पश्चिम बंगाल - 700156

Head Office: Patsan Bhavan, 3rd & 4th Floor, CF Block, Action Area I, New Town, Kolkata, West Bengal - 700156

सी.आई.एन./ C.I.N.: U17232WB1971GOI027958



संदर्भ संख्या जेसीआई/एचओ/कार्मिक/2025-26/79

दिनांक: 22.04.2025

कार्यालय आदेश

पत्र संख्या जे5/2/2020 – जूट अनुभाग, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, दिनांक 18 अक्टूबर 2024 के संदर्भ में, श्री कौशिक रक्षित ने गुरुवार, 17 अप्रैल, 2025 (एएन) से भारतीय पटसन निगम लिमिटेड, कोलकाता के निदेशक (वित्त) का पदभार ग्रहण कर लिया है।

संदीपा सेन दत्ता
22.04.2025

संदीपा सेन दत्ता

(मुख्य प्रबंधक - मानव संसाधन)

प्रतिलिपि:

1. सचिव, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, उद्योग भवन, नई दिल्ली-110107।
2. संयुक्त सचिव (फाइबर), वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, उद्योग भवन, नई दिल्ली-110107।
3. संयुक्त सचिव (सतर्कता), वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, उद्योग भवन, नई दिल्ली-110107।
4. जूट आयुक्त, भारत सरकार, वस्त्र मंत्रालय, पटसन भवन, न्यू टाउन, कोलकाता- 700156।
5. सचिव, राष्ट्रीय जूट बोर्ड, पटसन भवन, न्यू टाउन, कोलकाता- 700156।
6. सचिव, पीईएसबी, सार्वजनिक उद्यम भवन, ब्लॉक-14, पांचवीं मंजिल, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003।
7. केंद्रीय सतर्कता आयोग, सतर्कता भवन, ब्लॉक-ए, जीपीओ कॉम्प्लेक्स, आईएनए, नई दिल्ली-110023।
8. निदेशक (फाइबर), भारत सरकार, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, उद्योग भवन, नई दिल्ली-110107।
9. अवर सचिव, वस्त्र मंत्रालय, फाइबर अनुभाग, भारत सरकार, उद्योग भवन, नई दिल्ली-110107।
10. अनुभाग अधिकारी, जूट अनुभाग, वस्त्र मंत्रालय, नई दिल्ली-110107।
11. सचिव, कृषि एवं सहकारिता विभाग, पश्चिम बंगाल सरकार, असम, बिहार, ओडिशा, आंध्र प्रदेश, त्रिपुरा।

टेलीफोन / Telephone: 91 33 2252 6720

फैक्स / Fax: 91 33 2252 1771 | ई-मेल / E-mail: jci@jcimail.in | वेबसाइट / Website: www.jutecorp.in



भारतीय पटसन निगम लिमिटेड
(भारत सरकार का उपक्रम)
The Jute Corporation of India Limited
(A Government of India Enterprise)



पंजीकृत और प्रधान कार्यालय: पटसन भवन, तीसरी और चौथी मंजिल, सी एफ ब्लॉक, एक्शन एरिया I, न्यू टाउन, कोलकाता, पश्चिम बंगाल - 700156

Head Office: Patsan Bhavan, 3rd & 4th Floor, CF Block, Action Area I, New Town, Kolkata, West Bengal - 700156

सी.आई.एन./ C.I.N.: U17232WB1971GOI027958

12. कंपनी रजिस्ट्रार, पश्चिम बंगाल। एमएसओ बिल्डिंग, 234/4। ए.जे.सी. बोस रोड, कोल-700020।

13. अध्यक्ष, कृषि लागत एवं मूल्य आयोग, कृषि भवन, नई दिल्ली-110001।

14. निदेशक, वाणिज्यिक लेखा परीक्षा के प्रधान निदेशक का कार्यालय और पदेन सदस्य, लेखा परीक्षा बोर्ड-I, 1, काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कोलकाता-700001

15. निदेशक, भारतीय जूट उद्योग अनुसंधान संघ, कोलकाता।

16. सीएमडी, एनजेएमसी, कोलकाता।

17. एमडी, जेसीआई।

18. संबंधित व्यक्ति।

19. सीवीओ/जेसीआई।

20. महाप्रबंधक (संचालन/विपणन)/जेसीआई।

21. उप महाप्रबंधक (वित्त)/जेसीआई।

22. कंपनी सचिव/मुख्य प्रबंधक/वरिष्ठ प्रबंधक, जेसीआई।

23. प्रबंधकों / उप प्रबंधकों / सहायक प्रबंधकों, जेसीआई।

24. सभी आरओ/आरएलडी/आरएम(आईसी), जेसीआई।

25. बिल/लेखा/कार्मिक/आईटी सेल/सतर्कता/सीपीएफ/हिंदी सेल कोलकाता।

26. व्यक्तिगत फाइल/गार्ड फाइल/नोटिस बोर्ड/जेसीआई वेबसाइट-जेसीआई, कोलकाता।

संदीपा सेन दत्ता
22.04.2025

संदीपा सेन दत्ता

(मुख्य प्रबंधक - मानव संसाधन)

टेलीफोन / Telephone: 91 33 2252 6720

फैक्स / Fax: 91 33 2252 1771 | ई-मेल / E-mail: jci@jcimail.in | वेबसाइट / Website: www.jutecorp.in



भारतीय पटसन निगम लिमिटेड
(भारत सरकार का उपक्रम)
The Jute Corporation of India Limited
(A Government of India Enterprise)

पंजीकृत और प्रधान कार्यालय: पटसन भवन, तीसरी और चौथी मंजिल, सी एफ ब्लॉक, एक्शन एरिया I, न्यू टाउन, कोलकाता, पश्चिम बंगाल - 700156

Head Office: Patsan Bhavan, 3rd & 4th Floor, CF Block, Action Area I,
New Town, Kolkata, West Bengal - 700156

सी.आई.एन. / C.I.N.: U17232WB1971GOI027958



Ref. No. JCI/HO/Pers./2025-26/79

Date: 22.04.2025

OFFICE ORDER

In reference to letter F. No. J5/2/2020 – Jute Section, Ministry of Textiles, Govt. Of India, dated 18th October 2024, Shri Kaushik Rakshit has assumed the post of Director (Finance) of The Jute Corporation of India Limited, Kolkata, with effect from Thursday, the 17th of April, 2025(AN).


22.04.2025
Sandipa Sen Dutta
(Chief Manager – HR)

Copy to:

1. The Secretary, Ministry of Textiles, Govt. of India, Udyog Bhavan, New Delhi-110107.
2. Joint Secretary (Fibre), Ministry of Textiles, Govt. of India, Udyog Bhavan, New Delhi-110107.
3. Joint Secretary (Vigilance), Ministry of Textiles, Govt. of India, Udyog Bhavan, New Delhi-110107.
4. Jute Commissioner, Govt. of India, Ministry of Textiles, Patsan Bhawan, New Town, Kolkata- 700156.
5. Secretary, National Jute Board, Patsan Bhawan, New Town, Kolkata- 700156.
6. The Secretary. PESB, Public Enterprise Bhavan, Block -14, 5th Floor, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi - 110003.
7. Central Vigilance Commission, Satarkata Bhavan, Block-A, GPO Complex, INA, New Delhi - 110023.
8. Director (Fibre), Govt. of India, Ministry of Textiles, Udyog Bhavan, Govt. of India, New Delhi-110107.
9. Under Secretary, Ministry of Textiles, Fibre Section, Udyog Bhavan, Govt. of India, New Delhi- 110107.
10. Section Officer, Jute Section, Ministry of Textiles, Govt. of India, New Delhi – 110107.
11. The Secretary, Dept. of Agriculture & Co-operation, Govt. of WB, Assam, Bihar, Odisha, Andhra Pradesh, Tripura.
12. Registrar of Companies, West Bengal. MSO Building, 234/4. A.J.C. Bose Road, Kol-700020.
13. Chairman, Commission for Agricultural Costs and Prices, Krishi Bhavan, New Delhi-110001.

टेलीफोन / Telephone: 91 33 2252 6720

फैक्स / Fax: 91 33 2252 1771 | ई-मेल / E-mail: jci@jcimail.in | वेबसाइट / Website: www.jutecorp.in

भारतीय पटसन निगम लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

The Jute Corporation of India Limited
(A Government of India Enterprise)

पंजीकृत और प्रधान कार्यालय: पटसन भवन, तीसरी और चौथी मंजिल, सी एफ ब्लॉक, एक्शन एरिया I,

न्यू टाउन, कोलकाता, पश्चिम बंगाल - 700156

Head Office: Patsan Bhavan, 3rd & 4th Floor, CF Block, Action Area I,

New Town, Kolkata, West Bengal - 700156

सी.आई.एन./ C.I.N.: U17232WB1971GOI027958



14. Director, Office of the Principal Director of Commercial Audit and Ex-officio member, Audit Board-I, 1, Council House Street, Kolkata-700001.

15. Director, Indian Jute Industries Research Association, Kolkata.

16. CMD, NJMC, Kolkata.

17. MD, JCI.

18. Person concerned.

19. CVO/JCI.

20. GM (O/M)/JCI.

21. DGM (Finance)/JCI.

22. Company Secretary/Chief Managers/Senior Managers, JCI.

23. Managers/Deputy Managers/Assistant Managers, JCI.

24. All RO/RLD/RM(IC), JCI

25. Bills/Accounts/Pers./IT Cell/Vig./CPF/Hindi Cell Kolkata.

26. Personal file/Guard file/Notice Board/JCI website-JCI, Kolkata.

Sandipa Sen Dutta
22.04.2025

Sandipa Sen Dutta

(Chief Manager – HR)

टेलीफोन / Telephone: 91 33 2252 6720

फैक्स / Fax: 91 33 2252 1771 | ई-मेल / E-mail: jci@jcimail.in | वेबसाइट / Website: www.jutecorp.in